ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___»	2020 года № ____

О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 30 октября 2017 года № 446 «Об утверждении Перечня отдельных должностей государственной гражданской службы Ленинградской области в Администрации Ленинградской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться»

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:
Внести в Перечень отдельных должностей государственной гражданской службы Ленинградской области в Администрации Ленинградской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 30 октября 2017 года № 446, изменение, изложив пункт 2.14 в следующей редакции:
«2.14. Комитет по здравоохранению Ленинградской области:
заместитель председателя комитета, курирующий в соответствии с должностным регламентом работу департамента финансового обеспечения и программы государственных гарантий,
заместитель председателя комитета, курирующий в соответствии с должностным регламентом работу департамента по организации медицинской помощи и реализации проектов.».

Губернатор
Ленинградской области                                                                     А.Дрозденко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 30 октября 2017 года № 446 «Об утверждении Перечня отдельных должностей государственной гражданской службы Ленинградской области в Администрации Ленинградской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться»»

Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 30 октября 2017 года № 446 «Об утверждении Перечня отдельных должностей государственной гражданской службы Ленинградской области в Администрации Ленинградской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться»» (далее – Проект, Перечень) разработан в соответствии с:
- частью 3 статьи 22 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»;
- распоряжением Губернатора Ленинградской области от 21 апреля 2020 года № 332-рг «Об утверждении внутренне структуры Комитета по здравоохранению Ленинградской области и внесении изменения в распоряжение Губернатора Ленинградской области от 27 декабря 2019 года № 1043-рг «Об утверждении штатных расписаний органов исполнительной власти Ленинградской области».
Реализация Проекта не потребует дополнительных расходов областного бюджета Ленинградской области.
В отношении Проекта не требуется проводить процедуру оценки регулирующего воздействия.
Для обеспечения проведения независимой антикоррупционной экспертизы Проект размещен на официальном сайте Комитета в сети Интернет (http://www.health.lenobl.ru/law/expert).

[bookmark: _GoBack]Председатель комитета                                                                С.В.Вылегжанин